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...jednak Ja będę dla nich świątynią w tych krajach, do których przybyli.

Tajemnica nad tajemnice! To naprawdę jest zagadką. Przybyłem do pewnego miasta, a ono było puste.
Wstąpiłem do synagogi, a ona była pełna.

Shmuel Agnon, izraelski laureat Nnagrody Nobla z dziedziny literatury

Od czasu założenia Państwa Izrael zainteresowanie chrześcijan światem judaizmu znacznie wzrosło. Na
przestrzeni stuleci chrześcijanie bardzo rzadko próbowali poznać zawartość i symbolikę nabożeństwa w
synagodze. Również uczeni-teolodzy mieli bardzo słabe pojęcie o synagodze i służbie w niej.

Po Wojnie Sześciodniowej Wojnie, kiedy Izrael znów odniósł zwycięstwo nad tymi, którzy chcieli go
zniszczyć, zainteresowanie chrześcijan żydowską wiarą i tradycją osiągnęło niebywałe dotąd rozmiary. A
mimo to synagoga pozostała dla nich tajemnicą.

Nie będzie przesadą, gdy powiemy, że bez, skrajnie biorąc, elementarnej znajomości liturgii i symboliki
nabożeństwa w synagodze nie można zrozumieć religii żydowskiej.

Jeden z uczonych żydowskich wyraził to tak: „Religia Tory nauczyła się obchodzić bez Świątyni, ale nigdy
nie mogłaby obejść się bez synagogi. Stworzenie synagogi jest, być może, największym osiągnięciem
Żydów w ich historii”.

Mamy nadzieję, że ta książka pomoże chrześcijanom lepiej zrozumieć te miejsca w Nowym Testamencie,
w których mowa jest o synagodze, oraz wiarę i zwyczaje żydowskie w naszych czasach.

O autorze: Shlomo Hizak, założyciel i prezydent AMI – Jerusalem Center for Biblical Studies and
Research, urodził się i wzrastał w Jerozolimie, i został wychowany w ortodoksyjnej tradycji żydowskiej. W
swojej działalności zetknął się z różnymi wyznaniami chrześcijańskimi. W różnych krajach spotkał się on
z wyobrażeniami i uprzedzeniami na temat Żydów, nie mającymi żadnych podstaw zarówno w Biblii jak i
w historii Izraela. Shlomo jest tego świadomy, jak rzadko kto. Uważa on, że te wyobrażenia są przeszkodą
we wzajemnym zrozumieniu i miłości między światem chrześcijaństwa i judaizmu.

Spis treści:
Wprowadzenie
Rozdział 1  Pochodzenie synagogi
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Rozdział 2  Budowa i funkcje synagogi
Rozdział 3   Przedmioty święte, ubierane podczas nabożeństwa
Rozdział 4  Modlitwa żydowska
Rozdział 5  Porządek nabożeństwa w synagodze
Rozdział VI  Tora, synagoga i relacje między Żydami a chrześcijanami
Dodatek
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